

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	MESES ACUMULADOS						
	I 2014	%	I 2013	%	Var %	IV 2013	%
Ventas netas	7,805,401	100.0	7,108,548	100.0	9.8	28,833,937	100.0
Costo de ventas	6,348,262	81.3	5,775,593	81.2	9.9	23,359,326	81.0
Utilidad bruta	1,457,139	18.7	1,332,955	18.8	9.3	5,474,611	19.0
Otros Ingresos de operación	(225,897)	(2.9)	(198,495)	(2.8)	13.8	(882,016)	(3.1)
Gastos de operación	1,273,498	16.3	1,171,696	16.5	8.6	4,976,993	17.3
Utilidad de operación	409,538	5.2	359,754	5.1	13.8	1,379,634	4.8
Comisiones Pagadas	30,198	0.4	21,956	0.3	37.5	96,018	0.3
Pérdida cambiaria	8,706	0.1	9,967	0.1	(12.6)	54,046	0.2
Intereses ganados	(4,702)	(0.1)	(10,713)	(0.2)	(56.1)	(29,890)	(0.1)
Ganancia cambiaria	(13,427)	(0.2)	(3,763)	(0.1)	256.8	(69,163)	(0.2)
Costo integral de financiamiento	20,775	0.3	17,447	0.2	19.0	51,011	0.2
Utilidad antes imptos. y PTU	388,763	5.0	342,307	4.8	13.5	1,328,623	4.6
Impuestos y PTU	180,442	2.3	122,989	1.7	46.7	453,636	1.6
Utilidad antes imptos. difer.	208,321	2.7	219,318	3.1	(5.0)	874,987	3.0
Impuestos diferidos	(36,144)	(0.5)	(3,015)	(0.0)	1,098.8	(83,022)	(0.3)
Utilidad antes part. ext.	244,465	3.1	222,333	3.1	9.9	958,009	3.3
Partidas extraordinarias	(1,231)	(0.0)	(475)	(0.0)	159.1	(5,191)	(0.0)
Utilidad neta	245,696	3.1	222,808	3.1	10.2	963,200	3.3
Participación minoritaria	6	0.0	3	0.0	100.0	7	0.0
Utilidad neta mayoritaria	245,690	3.1	222,805	3.1	10.2	963,193	3.3